THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 44/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 4 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Uỷ ban quốc gia chuẩn bị và tổ chức Hội nghị cấp cao Diễn

đàn hợp tác Á - Âu lần thứ 5 (ASEM 5)

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Để phục vụ công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị Cấp cao Diễn đàn Hợp tác Á - Âu

lần thứ 5 (ASEM 5) vào năm 2004;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng chính

phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Uỷ ban Quốc gia chuẩn bị và tổ chức Hội nghị Cấp cao Diễn đàn

Hợp tác Á - Âu lần thứ 5 tại Hà Nội vào năm 2004, sau đây gọi tắt là Uỷ ban Quốc

gia về ASEM 5.

Điều 2. Uỷ ban Quốc gia về ASEM 5 có nhiệm vụ chỉ đạo và điều phối các Bộ, ngành

và các địa phương trong các lĩnh vực công tác có liên quan trong quá trình chuẩn bị

và tổ chức Hội nghị Cấp cao ASEM 5 tại Hà Nội vào năm 2004.

Điều 3. Uỷ ban Quốc gia về ASEM 5 do Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Khoan làm

Chủ tịch, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao Nguyễn Dy Niên làm Phó Chủ tịch và có thành

viên là các ông, bà có tên sau đây:

1. Lương Văn Tự, Thứ trưởng Bộ Thương mại.

2. Lê Thị Băng Tâm, Thứ trưởng Bộ Tài chính.

3. Trần Đình Khiển, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19709